АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.09. 2021 года  № 67
c. Первомайский

	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской   области»    от   15.11.2013г.
№ 87

     Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в постановление  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 15.11.2013 г. №87 (в ред. постановлений Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.10.2014 г. № 75, от 05.11.2014 г. № 84, от 10.11.2014 г. № 90, от 06.11.2015г. № 284, от 23.11.2015г. № 303, от 22.12.2015г. № 358, от 16.02.2016 г. №22, от 25.02.2016г. №31, от 28.10.2016г. №200, от 12.12.2016г. №218, от 23.12.2016 г. №227, от 28.12.2016 г. № 228, от 28.02.2017г. №20, от 30.08.2017 г. №77, от 20.12.2017г. №111, от 09.01.2018г. №1, от 27.02.2018г. №7, от 29.03.2018г. №15, от 31.05.2018г. №25, от 28.09.2018г. №47, от 24.12.2018г. №62, от 09.01.2019г. №1, от 04.02.2019г. №9, от 28.06.2019г. №36, от 30.07.2019г. №42, от 23.08.2019 №44, от 18.10.2019г. №55, от 30.10.2019г №58, от 26.12.2019г. №73, от 09.01.2020г №1, от 09.02.2020г №8, от 27.03.2020г №20, от 25.06.2020г. №32, от 27.08.2020г №52, от 30.10.2020г №68, от 15.12.2020г №81, от 25.12.2020г №84, от 11.01.2021г. №2, от 19.03.2021г. №20, от 20.05.2021г. №39, от 01.06.2021г. №42.от 18.08.2021г. №61) следующие изменения:
1) в паспорте  муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» :

а) позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет

58 774,9 тыс. рублей:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

В том числе средства областного бюджета

(тыс. рублей)

В т.ч. Софинансирование на обустройство детской площадки

В т.ч. Софинансирование на обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
Обустройство детской площадки

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
2014

2489,1

2489,1

2015

4333,2

4333,2

2016

4375,4

4375,4

2017

4735,7

4735,7

2018

4820,0

4820,0
2019

9335,5

9335,5

2020

12514,1
7392,7
2021

6660,2
6018,6
44,8
87,0
438,7
202,9
2022
4714,9

4714,9

2023
4796,8
4796,8

б) пункт 4 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Муниципальная программа ориентирована на создание общих для всех участников бюджетного процесса, в том числе исполнительных органов, условий и механизмов их реализации.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в следующем:

-  муниципальная программа обеспечивает значительный, а по ряду направлений решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения принятых ограничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни населения муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области;

- расходы на реализацию обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение  деятельности Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, содержание аппарата» включают в себя общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на обеспечение деятельности Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на период реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению о местном  бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

Мероприятия программы могут реализовываться за счет средств федерального, областного, районного бюджетов и  бюджета сельского поселения.

Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы

составляет  58 774,9 тыс. рублей:
	Год
	ВСЕГО

(тыс. рублей)
	В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)
	В том числе средства областного бюджета

(тыс. рублей)

	В т.ч. Софинансирование на обустройство детской площадки
	В т.ч. Софинансирование на обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Обустройство детской площадки
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	2014
	2489,1
	2489,1

	2015
	4333,2
	4333,2

	2016
	4375,4
	4375,4

	2017
	4735,7
	4735,7

	2018
	4820,0
	4820,0

	2019
	9335,5
	9335,5

	2020
	12514,1
	7392,7

	2021
	6660,2
	6018,6
	44,8
	87,0
	438,7
	202,9

	2022
	4714,9
	4714,9

	2023
	4796,8
	4796,8

Объём финансирования мероприятий Программы из бюджета Первомайского сельского поселения  подлежит уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»

2) в паспорте  обеспечивающей подпрограммы:

а) позицию «Объемы ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет
22 400,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1638,4 рублей;

2015 год –  1957,1 рублей;

2016 год –  1983,6 рублей;
2017 год –  1964,2 рублей;

2018 год –  2 330,9 рублей;

2019 год –  2 427,7 рублей;

2020 год –  2 451,4 рублей;

2021 год –  2 593,7 рублей;

2022 год –  2 526,9 рублей;

2023 год –  2 526,9 рублей

б) пункт 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
на 2014 - 2023 годы составляет  22 400,8 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 16 642,3 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1638,4 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1 112,2 тыс. рублей;

- 2015 год – 1957,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1377,8 тыс. рублей;

- 2016 год –  1983,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1361,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 1964,2 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1402,4 тыс. рублей;

- 2018 год – 2330,9 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1707,0 тыс. рублей.

- 2019 год – 2427,7 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1789,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 2451,4 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1921,3 тыс. рублей.
- 2021 год – 2593,7 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1990,3 тыс. рублей.
- 2022 год – 2526,9 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1990,3 тыс. рублей.
- 2023 год – 2526,9 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1990,3 тыс. рублей.
3) в паспорте  подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения :

а) позицию «Объемы ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет
1 137,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –  10 тыс. рублей;

2019 год –  10 тыс. рублей;
2020 год –  1 047,8 тыс. рублей;
2021 год –  10 тыс. рублей;
2022 год –  10 тыс. рублей;
2023 год –  10 тыс. рублей;
2024 год –  10 тыс. рублей;
2025 год –  10 тыс. рублей;
2026 год –  10 тыс. рублей;
2027 год –  10 тыс. рублей

    в) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 1 137,8 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 10,0 тыс. рублей

2019 год – 10,0 тыс. рублей

2020 год – 10,0 тыс. рублей

2021 год – 1 047,8 тыс. рублей

2022 год – 10,0 тыс. рублей

2023 год – 10,0 тыс. рублей

2024 год – 10,0 тыс. рублей

2025 год – 10,0 тыс. рублей

2026 год – 10,0 тыс. рублей
2027 год – 10,0 тыс. рублей

4) в паспорте подпрограммы  «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

а) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 825,7 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 10,0 тыс. рублей

2019 год – 10,0 тыс. рублей

2020 год – 347,7 тыс. рублей

2021 год – 68,0 тыс. рублей

2022 год – 175,0 тыс. рублей

2023 год – 175,0 тыс. рублей

2024 год – 10,0 тыс. рублей

2025 год – 10,0 тыс. рублей

2026 год – 10,0 тыс. рублей

2027 год – 10,0 тыс. рублей

в) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 198,5 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 10,0 тыс. рублей

2019 год – 10,0 тыс. рублей

2020 год – 347,7 тыс. рублей

2021 год – 68,0 тыс. рублей

2022 год – 175,0 тыс. рублей

2023 год – 175,0 тыс. рублей

2024 год – 10,0 тыс. рублей

2025 год – 10,0 тыс. рублей

2026 год – 10,0 тыс. рублей

2027 год – 10,0 тыс. рублей

2) Приложение №2  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год плано-вого периода
	очередной финансо-вый год
	1-й год планово-го периода
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	16 171,9
	6660,2
	4714,9
	4796,8
	100
	100
	100

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	19,2
	6,4
	6,4
	6,4
	100
	100
	100

	1.2.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3361,5
	1040,0
	1075,7
	1135,8
	100
	100
	100

	1.3.
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	100
	100
	100

	1.4.
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	593,0
	289,0
	152,0
	152,0
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	641,6
	641,6

	итого
	1234,6
	930,6

	1.5.
	Мероприятия в области  физической культуры, спорта  и туризма
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	100
	100
	100

	1.6.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	345,0
	115,0
	115,0
	115,0
	100
	100
	100

	1.7.
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1988,3
	798,7
	583,9
	605,7
	100
	100
	100

	Итого:

	7038,6
	2950,7
	2003,0
	2084,9

	2. Обеспечивающая подпрограмма

	2.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5970,9
	1990,3
	1990,3
	1990,3
	х
	х
	х

	2.1.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1262,6

	465,4

	398,6
	398,6
	х
	х
	х

	2.2.
	Пенсионное обеспечение
	Администрация Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	414,0
	138,0
	138,0
	138,0
	х
	х
	х

	Итого

	7647,5
	2593,7
	2526,9
	2526,9

	3. Обеспечивающая подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	3.1
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры

-  строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей теплоснабжения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	35,0

1 032,8
	15,0
1 032,8
	10,0

0,00
	10,0

0,00
	х
	х
	х

	Итого:

	1 067,8
	1 047,8
	10,0
	10,0

	4. Обеспечивающая подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	4.1
	Обращение  с твердыми коммунальными отходами на территории поселения:

	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

	418,0

	68,0

	175,0

	175,0

	Х

	х
	х

	Итого:

	418,0
	68,0
	175,0
	175,0

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                     С.В. Богрянцева